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PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
I Aktivet monetare 1 151,400 154,40
1 Banka 151,400 154,40
2 Arka 0
P Investime 2
1 Né tituj pronésie té njgsive ekonomnike brenda grupit 2.1
2 Aksionel e vela 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 0 0
1 Nga aktiviteli i shfrylézimit 3.1 4] i
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka intaresa pjesémarrése 3.3
4 Téljera (T fitimi dhe tvsh) 3.4 0 |
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventardt 4 ) 0
1 Léndé e paré dhe malteriale t& kensumusshme 4.1 0 i
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 1 42
3 _Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
& Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rriljie & majméri) 4.5
6 AAGJIM t6 mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér furnizime 4.7 0
P Shpenzime té shtyra 5 0 [
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara &
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 151,400 154,400
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 {
1 Tituj pronésie né njgsilé ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
' 3 Tituj pronésie né njésité ekanomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.3
4  Tituj t8 huadhénies né njésitd ekonomike ku ka interesa pjesémal 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajlur si aktive afalgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
= Aktivet materiale 8 100,000 100,000
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impianle dhe makineri a2
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 8.3 100,000 100,000
4 Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces 84
P Ativet biologjike 9
B Aktive jo materiale: 10 [7] (
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aklive t&8f  10.1 0 (
2 EmniMiré 10.2
' 3 Parapagime pér AAJM 10.3
. P Aktive tatimore té shtyra 19
| P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
' Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 100,000 100,00(

/ﬂl{TWE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
B> Detyrime afatshkurtra: 13 11,956 [Eee A1.9550
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 {
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme ndaj furnitoreve 13.4 !
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarré{  13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndg  13.8
9 Té pagueshme pér delyrime! latimore 13.9 11,955 11,95!
10 _Té tjera & pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t& shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 11,955 11,951
P> Detyrime afatgjata: 17 aati
1 Titujt e huamarrjes - : = A i ~ -9
2 Detyrime ndaf institucioneve 1é kredfsé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té& pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarré 7.7
8 Té ljera té pagueshme 17.8
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura téd shiyra 19
P Provizione: 20 (
1 Provizione pérpensionet 201
2 Provizione té tjera 202
= Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 (
DETYRIMET TOTALE 11,955 11,954
b Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 {
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezerva 8 tjera 26.3
p= Fitimi i pashpérndaré 27 142,445 74,700
= Fitim [ Humbja e Vitit 28 -3,000 67,74!
Totali i Kapitalit 239,445 242 44!
TOTALI /J"qETTRIMEVE DHE KAPITALIT 251,400 | ... 254 401
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(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) 2018
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

=
=

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

L=]

139,700

=

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhi
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tjera té shfrytézimit

Y|V|iVIV|V

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe maleriale 18 konsumueshme

2 Té ljgra shpenzime

(60,000}

v

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime 16 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqit

[=3E=2 L=di=01=]1=00=]

nga shpenzimet pér pensionel)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

totali | shpenzimeve

V| (V(V|V

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngfashme (paragilt

shpenzimef pér tu paguar lek njésité ekonomike brenda grupil)

2 Shpenzime té ljera financiare

3,000

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

-3,000

79,700

v|Vv|Y

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

11,955

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

0

2 Shpenzimi i talim fitimit t& shiyré

3 Pjesa e tatim filimit t& pjesémarrjeve

FitimifHumbja e vitit

-3,000

67,745
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

B> |Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

-3,000

Rregullimet pér shpenzime! jomonetare:

Shpenzimet financiare jormonetare

Shpenzimet pér tatimin mbifitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet invesluese:

Fitim nga shilja e aktiveve sfalgjata maleriale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té ljera

Rénief(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénig) né detyrime pér punonjésit

Mjete monatare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto {é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo t& arkétuara nga shilja e fillaleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e akliveve afatgjata maleriale

Pagesa pér blerjen e invastimeve 1é ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t8 arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga aksioner

Hua té arkétuara

Pagesa e koslove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve 16 qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal{p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

51,400

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018

100,000

Efekti i luhatjeve 1& kursit & kémbimit té mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 21}13// & la
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

o ; Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 3;;} fiﬂi 8 Shtesa | Pakesime 31 Ii o ::ZEIJ 18

1 |Toka 0 0 0 0

2 |Ndertime 0 0 0 Q

3 |Paisie Informatike 0 0 0 0

4 |Mjete transpori 0 0 0 0

5 |Paisje zyre 0 100,000 0 100,000

6 |AAJIM (Marka) 0 0 0

3 |tetiera 0 0 0

F 0
TOTALI 0 100,000 0 100,000

Amortizimi A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi sasa | Slendle | shtesa |Pakesime| o000

1 |Toka 0 0 0

2 |Mderime Q 0

3 |Paisie Infarmatike

4  |Mjete ransporti

5 |Palsje zyre

1 AAJN (Marka)

2

3

4 0
TOTALI 0 0 1] 1]

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia 3(?]9?!213]1% Shtesa Pakesime aﬁﬁgﬂis

1 |Toka

2 |Nderime

3 |Paisje Informatike

4  IMjete transporll

5 |Palsje zyre

1 |AasIM (Marka)

2

3 ]

4 0 0 0
TOTAL/ 0 0 A 0
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SHENIMET SHPJEGUESE 2018

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Partia Politike “PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR" (PSM). eshte
rregjistruar ne regjistrin e Partive Politke prane Gjykates Rrethit Gjygjesor
Tirane me NIPT L21421453l

Objekti kryesor, Parti Politike

“Partia Socialiste e Moderuar® gjate vitit ushtrimor 2018 eshte marre me
aklivitetin e saj poltik dhe eshte financuar nga buxheti i shtetit per pjesen e pa
marre te shumes ge i takonte si pasoje e rezultatit pozitiv ne zgjedhjet vendore
te vitit 2015. Ktu theksojme faktin se PSM per vitin 2018 nuk ka marre asnje
grand nga buxheti i shtetit.

Partia Socialiste e Moderuar aktualisht ka 1000 anetar.

Parimet e pergatitjes se pasqyvrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje
me legjislacionin kentabel ne Shqiperi.

Shenime sqaruese per pasqyrat financiare te Partise Socialiste te Moderuar viti 201

Politikat kontabel kryesore
a) Aktivet monefare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite

bankare.
31.12.2018
[ Emertimi i Llogarise | Monedha ne leke Viefta ne leke Viefta
| BKT lek 151400 0
Totali 0
Gjendje arke LEK 0 0
TOTALI 151400 0

b ) Ne zbatim te nenit 23/2.a te ligjit per partite politike te ardhurat e Partise Socialiste te
Moderuar per vitin 2016 jane :

¢) Persa i perket dhurimeve Partia Socialiste e Moderuar nuk ka pasur dhurime per vitin
2017,
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e ) Aktivi dhe Pasivi eshie rapotuar ne harmoni me ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare ne Shqiperi. Sic shikohet dhe nga te dhenat e aktiv/pasivit PSM nuk ka borxhe
dhe detyrime per vitin 2018.

f) Per vitin 2018 Partia Socialiste e Moderuar nuk ka linja krediti dhe Hua te marra.

PER SUBJEKTIN “PARTIA SOCIALISTE E MODERUAR"

KRYETARI

Z. GJERGJI K

SHEF /|| FINANCES
Z. MYRI GL{RI
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